
ConSQl'lìo per le
AUTOSTRAO-e SIC~lIAN.E

DIREZIONE GENERALE
Ufficio Espropriazioni

DECRETO DIRIGENZIALE N. -1l0 IDG/2019 del 2 8 MAR. 2O19
Oggetto:Promotore dell'espropriazione: Consorzio per le Autostrade Siciliane - Espropriazione

per pubblica utilità degli immobili necessari per la realizzazione dell' Autostrada Messina-
Palermo lotto 29 Ter. Pagamento indennità depositata presso la Cassa Depositi e Prestiti
di Messina.
Ditta Catalano Antonino.

IL DIRIGENTE

Vista l'istanza della Ditta Catalano Antonino intesa ad ottenere l'emissione del
provvedimento autorizzativo al pagamento dell' indennità di espropriazione, depositata presso la
Cassa Depositi e Prestiti di Messina a favore degli aventi diritto;

Visto il Decreto di Espropriazione con il quale sono stati espropriati a favore del Consorzio
per le Autostrade Siciliane i beni immobili, siti nel Comune di Tusa catastalmente intestati alla
Ditta Catalano Angelo;

Preso Atto che i terreni espropriati sono stati considerati non edificabili ai sensi dell'articolo
37 commi 3, 4 e 5 del D.P.R. n. 32712001;

Vista la Quietanza n. 81 in data 16/03/2004 dell'importo di € 1.737,60 (€
millesettecentotrentasette/60) rilasciata dalla Tesoreria Provinciale dello Stato Sezione di Messina-
Servizio Deposito della Cassa Depositi e Prestiti, concernente il deposito amministrativo costituito
dal Consorzio per le Autostrade Siciliane;

Vista la documentazione atte stante la piena proprietà (quota 1/1000) dell'immobile da parte
della Ditta Catalano Antonino;

Accertato che gli immobili in argomento non risultano gravati da iscrizioni ipotecarie e/o
privilegi di sorta;

. Preso Atto dell' attestato del Promotore dell' espropriazione che non gli sono state notificate
opposizione di terzi;

Accertato che gli immobili espropriati non sono compresi in zone di tipo A,B, C,D di cui al
D.M. n. 1444/1968 e che pertanto non va operata la ritenuta del 20% di cui all'art Il comma 7 della
legge 413/91;

Considerato che il deposito di cui trattasi non ha più ragione di esistere;

Visto il D.P.R. n. 327/2001;



CQn$Ol'lìo per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DECRETA

La Direzione Provinciale del Tesoro - Servizio della Cassa Depositi e Prestiti di Messina è
autorizzata a svincolare a favore della Ditta Catalano Antonino, nato a Palermo l' 11/01/1949,
residente in Palermo Via Giovanni Argento n. 16, codice fiscale CTLNNN49AIIG273P, la somma
di €. 1.737,60 (€ millesettecentotrentasette/60), integrata degli eventuali interessi.

La somma di cui sopra è da prelevarsi dal deposito amministrativo costituito dal Consorzio
per le Autostrade Siciliane a titolo di indennità di espropriazione dei beni immobili
necessari per la realizzazione del lotto dell' Autostrada Messina - Palermo, come da quietanza n. 81
del 16/03/2004.

In merito a quanto sopra visto, considerato, preso atto ed accertato la Direzione Provinciale
del Tesoro - Servizio della Cassa Depositi e Prestiti di Messina resta sollevata da ogni e qualsiasi
eventuale responsabilità al riguardo.

Messina,


